Boot, Tyrrell ut p. 199. 28. V. ad p. 124. 16. — 11 v. O. E. Schmidt 'Der Briefwechsel' p. 120, *Scr. Minturnis a. d. VIII Kal.* Baiter, VIII Wesenb. — 28 *teterr.* Boot, Tyrrell ep. 305, p. 313. 23 Wes., Boot, Tyrrell, 508. 28 et 539. 32 et 557. 13 Wesenb. (v. ad fam. p. 223. 24), *celerrime* Fr. Schmidt progr. Norimb. 1879 p. 28. — 35 *geram, demittamne* Bait., Tyrrell. || P. 207. 1 sqq. *non deterreor — omnia!* in parenth. Bait., Boot, Tyrrell. (ad p. 16. 14), idem scribunt *tam e M²*, Boot *dolore, tam; tamne* habet non modo *M¹ (tam ne ut semper, 'sed ne linea subducta deletum')*, sed etiam *Z. V. Lehmann Quaestt. p. 5 ex.* — 6 *Tu igitur Pius*, Boot *Ut supervacaneum esse censens imperite.* — 30 v. O. E. Schmidt 'Der Briefwechsel' p. 121, *Scr. Calibus VII (VIII Wesenb.) Kal. Febr.* Baiter, Wesenb. || P. 208. 15 *res est testis?, res stet M* (Lehmann Att. p. 89). — 31 *ad urbem M²*, extra cancellos Bait., Tyrrell. ep. 307, om. *M¹*, Boot, dubitat Lehm. Quaestt. p. 19. || P. 209. 12 sq. *Aenigma — obscurius huc traxit O. E. Schmidt 'Der Briefwechsel' p. 120 ex., totam paragraphum* Boot, initium posterioris epistolae faciunt vulg., *plane in paene* mutat I. Fr. Gronov., *primo ante plane* add. Tyrrell ep. 308, *numeri s* mavult Gronov. — 15 *Minturnis* Schmidt l. l., sine loco Wes. VII K., sine loco et tempore Bait. — 17 *f tuum* Wes., *tamen* Schuetz, Boot, Tyrrell fals. — Ib. *succones* Bosius, prob. Schmidt. — 20 *Menturnis* ad p. 180. 32. — 31 *Iam* Buechler, Bait., Boot, om. Wes., Tyrrell., *Venafriam aliq. M*, 'sed litterae *am* linea subducta deletae sunt' ut saepissime vera. — 33—212. 2 sic distinxit Tyrrell.: *scribam. Ista — futuris, haec.* || P. 210. 1 *tua* codd. praeter *M* (Lehmann Att. p. 44, 160), Boot, Tyrrell, om. *M*, Baiter, Wesenb. — 16 *posse* Moser progr. Ulm 1841 p. 11 sq., Buech. mus. Rhen. XIII p. 589, Boot, esse codd., secl. Baiter, del. Schuetz, Wes., Tyrrell ep. 310. — 28 'pro ut scribendum esse *num* iudicat' Boot 'vel ut deleto corrigendum *satine*. Nam *videre ut* pro *videre quam vel quomodo*', inquit, 'hoc loco non aptum est. Requiritur interrogandi particula' (v. Obs. p. 52). Ignorat igitur *vide, ut esse vide ne non* ut fam. XVI 26. 1 ex., Petr. 106 p. 129. 3, Front. ep. M. Caes. I 3 p. 6. 18, *videndum est ut* fam. XIV 14. 1 m., Att. p. 493. 16, Varr. l. l. X 19 ex., Macr. sat. I 4. 13. — 34 verbis *quod — deo* in parenth. positus recte se habere *sed* putant Lehmann Quaestt. p. 122, Tyrrell non bene, opinor (ad p. 16. 14), sine *f* Wes., *quod quidem — remanserunt* in parenth. Bait.; *sedulo?* || P. 211. 3 *ad* habet C, om. *M* tam recte quam *Quidem* pro *Equidem*, Tyrrell. — 4 sq. *cum civibus* CZ, Wesenb., Boot, om. *M¹ (in civibus M marg.)*, Baiter, Tyrrell. — 18 *a nullo auditur* scr. mus. Rhen. 1898 p. 125, *auditus auditus M* (p. 24. 8), 'sed posterior vox deleta est', *f auditus* Wesenb., *haud auditus* Bosius, Baiter, Tyrrell ep. 311, *haud auditus est* Boot, *non auditus* Fr. Schmidt

progr. Norimb. 1879 p. 23, *auditur sine consilio* 'scribendum est' Madvig Adv. III p. 177 sq., *audet sine consilio* Lehm. 'Jahresb. d. phil. Vereins' 1888 p. 258. — 27 [*quam*] Bait., Boot; v. Tyr., Jordan Herm. XIV p. 633, Becher pr. Ilfeld 1888 p. 33, infra p. (241. 31.) 310. 20, 440. 19, 443. 33, 456. 31, saep. apud Plin. min. ||

P. 212. 5 *Appianus* Lipsius, Baiter, Tyrrell, O. E. Schmidt 'Der Briefwechsel' p. 127, *acianas* M¹, *actianas* M², *Attianas* vulg., Wesenb., cum cruce Boot prob. *Appianus*. V. p. 216. 29. — 13 *missae per* sine interpunctione Wesenb., Boot, Tyrrell ep. 313; *missae, per* vulg., Baiter. || P. 213. 11 *praesidiis* M, Baiter, Wesenb., H. A. Koch mus. Rhen. XII p. 274, ut codices habent p. 210. 31, Catil. p. 270. 9 *prae[si]d.*, 41. 1 *ex[er]-citarem*, 44. 3 et 297. 10 *plur[im]a* (ad v. 35), 49. 2 *Theo-pomp[oni]o*, 58. 30 *familiari[ta]te*, 116. 33 *P[et]ilia*, 119. 21 *specta[cu]lum* (contra *spec[tac]ulum* 67. 22), 139. 5 *Adve[ne]ro*, 151. 18 *pil[le]um*, 164. 26 *infelic[it]atis*, 165. 12 *mu[ni]cip[i]*, 166. 32 *po[te]st*, 176. 12 *o[pe]ratione*, 198. 23, 243. 5, 256. 3 *sent[ent]iam (-as)*, 221. 19 *de[re]a re[ffer]ret*, 223. 10 *ab o[mn]i[n]i[bus]*, 260. 29 *officiam ei can[di]da vita*, 271. 10 *re[ddi]disse*, ib. 11 *a[li]is*, 283. 31 *profic[isc]ere*, 285. 20 *exped[it]io*, 296. 8 *ami[cis]simus*, 297. 6 *o[pe]re(m)*, 299. 6 *recessu[rum]*, ib. 9 *per[pe]tuam*, 311. 16 *velluntri[di]culos*, 410. 6 *ini[mi]co*, 418. 5 *suade[be]bam*, 422. 20 *por[ti]tie*, 441. 10 *effi[ca]ci*, 449. 3 *libe[ra]re*, 458. 23 *cont[ent]io*, 477. 18 *leg[at]iones*, 562. 36 *op[er]i-bus* etc. Ad fam. p. 24. 29. — 26 *conceditur*; (aut.) *minus* Baiter, Wesenb., Boot, *conceditur?* *Minus* vett., Tyrrell ep. 315. Ad p. 138. 2. — 35 *pluribus* ed. Iens., Wesenb. ut fam. p. 458. 19, hic 169. 22, 343. 11; quamquam alibi quoque *plurima* scriptum invenitur pro *plura* (ad v. 11). || P. 214. 15 *est excitatum* Klotz, Baiter, *excitatum est* vulg., Wesenb., Boot, Tyrrell. Illud praefero, praesertim cum in M¹ sit *malum*. — Ib. sq. Recte, credo, Boot 'Pro *ex* — *ex* non dubito, quin *ab* — *ab* scribendum sit.' Fortasse *ex* adaequatum est praecedenti *excitatum*. Ad p. 24. 8. — 17 [*responsa*] Ernesti, Baiter. Ad p. 27. 11. — 19 sine cruce Baiter, Boot, *sin otium aut etiam indutiae* Tyrrell, con. *sin pax aut etiam ind.* Schuetz, *sin aut pax aut etiam ind.* Wesenb. || P. 215. 9 *Ancone* vulg. vett., Wesenb. Ad p. 204. 31. — 12 *vincire* Cratander, Tyr. ep. 316, *vinciri* M, Baiter, Boot, cum cruce Wes. (ad p. 57. 28). 'Frustra editores recentiores activum verbum Ciceroni obtrudunt. *Loca praesidiis vincire* nemo dixit, nec dicere potuit. Si hoc voluisset, Cicero scripsisset: *munire praesidiis*, ut Cat. I 8, Sest. 78, quod Gronovius hic reponendum censuit.' Sic Boot. Equidem vellem tam gnarus esse linguae Latinae, quam sibi videtur Bootius; sed tamen et credo potuisse Ciceronem ponere *vincire praesidiis*, si non tam ipsa

loca esse firmata dicere vellet quam hominum adstrictam fidem, ne desciscerent, et scio posuisse Ciceronem *partem animi vinciri et constringi custodiis* Tusc. II 21. 48, *devincire praesidiis* oppida leg. agr. II 31. 86, ad quod exemplum facile conicias hic quoque scribendum *devinc.* post *re.* — 16 *optima* Lipsius, Boot, Tyrrell, *opto* M, *optio* Gruter, Baiter, Wesenb. — 25 *scio* om. M, O. E. Schmidt Philol. 1896 p. 707 et 715. || P. 216. 3 *in illius* Klotz (non Kayser), Tyrrell, nimirum quod est in M *nullius post tamen.* — 24 sq. *minori his consulibus curae* (ad p. 512. 34) scr. in Fleckeis. ann. 1897 p. 849, *minoris his consulibus, quorum* codd. et edd., nisi quod Bosio auctore *quorum ergo* scr. Boot et Tyrrell. ep. 318. — 27 *adhuc, id est Nonis,* e C Wesenb. post *autem.* — 28 *inanes* Boot coni. *Nonis* 'ganz verfehlt', inquit O. E. Schmidt 'Der Briefwechsel' p. 127, Tyrrell. scr. *ad Nonas inanes.* — 29 *Appianarum* Lipsius, Baiter, Tyrrell, *itinarum* M¹, cum cruce Wes., *itinerum* M², *Attianarum* Boot, 'Immo Appian.' P. 212. 5. — 33 *καὶ ἀποθάνειν* Tyrrell. a Diphilo. — Ib. *in nec* Boot imperite. || P. 217. 35 *redeant?* — *exeat?* Baiter, Wesenb. Cf. p. 445. 7, ad Phil. p. 386. 6. || P. 218. 5 *agam, στέμμα* Tyrrell ep. 319; non multum interest, sed *neque mehercule* — *particeps* in parenth. idem non bene, ut opinor. P. 16. 14. — 15 v. O. E. Schmidt 'Der Briefwechsel' p. 131, a. d. V *Id.* Baiter, Wesenb. — 20 *navem* 'vc', Wesenb., Boot haud scio an vere. — 26 *Recte sit. Censeo cedendum* *et de oppidis his* Boot, *Ut recte sit censeo cedendum. De Oppidis istis* Tyrrell ep. 320, *et Recte sit censeo cedendum de oppidis his; sed ego consilii* Wesenb. coni. *Recte: sic censeo, cedendum* aut *Recte est: censeo ced.* aut *Recte sic censes, ced., recte sic censes mulieribus ced.* Kayser, *Rectene sic censeo: cedendum de oppidis his —? Ego enim* Moser progr. Ulm 1841 p. 13, *Terrentia sibi censet ced.* H. A. Koch mus. Rhen. XII p. 273, *Recte sit. Censeo cedendum Oppidis. Hic ego tuo auxilio* 'refingit' Boot. P. Meyer progr. Bayreuth 1887 p. 12 'verba ego consilii reliquias fabulae intellegit', ut fam. IX 3. 2 'verba quod gravitas morbi facit, ut medicinae egeamus versum hexametrum explere nemo vidit'. Ego ne nunc quidem video. — 33 *modo quidem. A te — soleo?* codd., Lehm. Quaestt. p. 34 sq. *et quidem* in responsione defendens exemplo *Sane quidem* legg. II 1. 1 Tyrrell. Ad p. 76. 14. — 35 *venerit* Wesenb. Ad p. 87. 33. || P. 219. 2 v. Schmidt 'Der Briefwechsel' p. 131, a. d. IV *Id.* Baiter, Wesenb. — 14 'Quum sequatur capti plane sumus, hic quoque plane pro paene legendum esse W. intellexit. cf. IX 6. 2' Boot, scr. Tyrrell ep. 321. — 28 *lubenter* M, Baiter, Tyrrell, *libenter* Wesenb., Boot. Ad p. 25. 16. — 32 *qui deus fecerit* coni. Boot, *iuverit* Tyrrell in adn. crit., *quid eius* (ut fam. XVI 12. 1 M *quideius* radendo correct.) *fu*erit (i. e. *iu*erit; v. fam.

p. 53. 9, infra ad p. 485. 8, cf. ad 413. 22, 457. 1) codd., Baiter, cum cruce Boot, *quid eius modi fuerit* vulg., Wesenb., Tyrrell. ||

P. 2.0. 4 v. O. E. Schmidt 'Der Briefw.' p. 133, *a. d. III Id.* Baiter, Wesenb. — 8 *Cassio* Bosius, Wesenb. — 14 *Ego a consilio* Klotz, Wesenb., Boot, Tyrrell ep. 323, *Ego consilio C. e consilio M¹, a consilio M²*, vulg., Baiter. — 17 v. Schmidt 'Der Briefwechsel' p. 133, *a. d. III Idus* Baiter, Wesenb. — 19 *sed?* — 25 *O tamquam addititium* scr. Baiter, habent codd. praeter Δ (Lehmann Att. p. 40, 136, 204). || P. 221. 2 v. O. E. Schmidt 'Der Briefwechsel' p. 133, *Idibus Febr.* Baiter, Wesenb. — 5 *primum addidi* mus. Rhen. 1898 p. 126. — 7 *adferuntur*, de edd. Ad p. 15. 22. — 15 *ridere potius quam videri* Madvig Adv. III p. 178, adsent. Lehmann 'Jahresber. des philol. Vereins' 1888 p. 285, *videre M* (ad p. 57. 28). — 18 *fraudi fuit?* — 32 *fscis* Boot, sic enim codd. || P. 222. 5 v. O. E. Schmidt 'Der Briefwechsel' p. 134, *a. d. XV Kal.* Baiter, Wesenb. — 10—13 *quae sunt — mittam* in parenthesis. Wesenb., Boot, Tyrrell ep. 328, *ipsam tibi — mittam* Baiter. Ad p. 16. 14. — 11 *quam quae* Orelli, Baiter. Ad p. 23. 32. — 12 *sed iam* ed. Rom., *sed tam* Wesenb., *miser iam M¹* (in quo syllaba *mi* est a vocabulo proximo; ad p. 24. 8), *nisi tam M²*, Baiter, Boot, Tyrrell soloece. — 17 *derelicto M* 'corr. ex relicto', Baiter, Tyrrell, *relicto* non M¹, ut ait Wesenb., *sed M* ante correct., nec Z, sed Z^b, Wesenb., Boot. — 20 *ne non Pius*, Baiter, Boot, Tyrrell. Ad p. 11. 11 (, 8. 19). ||

P. 223. 3 et codd., ut Wesenb., Baiter, Boot. 'Ut — contrahantur est subiectum v. parari', inquit Boot, 'ut sit pendet a sic'. Immo v. ad fam. p. 268. 9. Si correctione opus esset, mallet *sed*. — Ib. *et ne is q. l. stabilis* in parenthesis. Tyrrell. Ad p. 16. 14. — Ib. *sit stabilis* scr., *stabilis sit* Ernesti, Baiter, Wesenb., Boot, *standi sit* Madvig Adv. III p. 178. 'Locum stabilem Latine dici, in quo aliquis consistat nec ultra fugiat', inquit, 'prorsus nego.' Eum, qui consistendi facultatem det, *stabilem locum* dicit Liv. XLIV 5. 10 *vix stabilem ad insistendum nantis locum*, et quid impedit, quo minus hoc voluisse Ciceronem statuamus: Sic omnia parantur, ut, cum Luceriam copiae contrahantur, ne ibi quidem consistendi facultas praeparatur? Lehm. 'Jahresber. des philol. Vereins' 1888 p. 258 conii. *stabilis sedes sit, sed*. — 7 *sit* om. M¹, *est* Victor., Wesenb., *quaesita unquam est, semper* Boot, quod M¹ post *unquam* non *sed* habet, *sed si*. Ad p. 41. 25. — 8 *fugae. Eundum* Tyrrell prave. — 11 *locupletium* edd. Ad p. 200. 33. — 21 *esse oportere* Lehmanni codd. Σ et l (Att. p. 47 ex., 89). — 24 *sunt* vet. edd., Boot. Ad p. 106. 9, 268. 21. || P. 224. 8 *μέμνην* I. Fr. Gronov., Lehmann Quaestt. p. 133 cf. p. 402. 31, 430. 31, Tyrrell ep. 332, *esse M¹*, secl. Baiter, cum cruce Wes., Boot, *enim M², e v. ex (ea) nassa*

S. Brandt mus. Rhen. 1881 p. 630sq., *dextre* Fr. Schmidt 'Blätter f. d. bayer. G.-W.' XI p. 115. — 15 *existimo* nullo, ut videtur, auctore tacit. Wesenb., Boot. Ad p. 106. 9. — 30 *si non sunt M*, Boot, qui 'partim l. F. Gronovius secutus sic emendat: Ita multi nobiscum sunt, ut nunc in suburbanis, nunc in hortis, nunc in ipsa urbe sint, et qui nunc sunt (nobiscum), non erunt'. — 34 'Praeclare Gronovius: 'Scribe: *Hic tu me illum desideras*' Boot. — 35 *Domus M*², vulg., *domus M*¹, Baiter. Ad Cael. p. 103. 37. — 36 *tum* ed. Rom., Baiter (ad p. 54. 15), *tunc* Wesenb., Boot, Tyrrell. || P. 225. 6sq. *ut (aut ita ut) tu uno* (aut omnem aut omnem uno) *in eo iudico spem* scr. mus. Rhen. 1898 p. 126 cf. Milo 25. 67 ex., *ita non meo iudicio* (ad p. 143. 19) *spem M*, *sitam in eo iudico spem* Manut., Baiter, Cobet Mnem. 1880 p. 196sq., Tyrrell, *ita uno in eo iudico spem* Wesenb. conii. *non ut (aut ita ut) tu* — *esse aut sitam spem, sitam, ut tu, in eo iudico spem* Boot, 'Fortasse tamen melior est suspicio Wesenbergii'. — 11 *videtur* scr. mus. Rhen. 1898 p. 126sq., *Sed cur* codd. et edd., cum cruce Wesenb. conii. *hoc est. Cur? poterisne* aut *hoc. Sed cur* et Boot conii. *Sed quaeris: Poterisne, Sed cur* 'Poterisne Tyrrell. — 19 *agetur* Victor. Baiter, Tyrrell. Ad p. 106. 9. — Ib. *promptissimus* scr. Fleckeis. annal. 1897 p. 849, *profectis M*¹ (om. *simus* ante *si*), *profectus M*², *profecturus* vulg., *praefectus* 'vc., nonn. Mal.', Wesenb. — 22 v. O. E. Schmidt 'Der Briefw.' p. 141 sq., XI K. Bait., Wes. — 27 *Italia excedat EO*²*M*²s, Lehm. ep. sel. III 9, *italiam accedat O*¹*M*¹, *Italia cedat* vulg. haud scio an vere. — 34 *mea cum illius fortuna* Klotz, Baiter, Boot, Tyrrell p. 333, *cum eius fortuna* Wesenb. || P. 226. 11 *sit, qui fuerit* add. Lehmann, *nomen futurus, subeund.* Iac. Gronov., Baiter, *non futurus* Wesenb., *non futurus* . . . Boot conii. *non futurus tutus*, Tyrrell, *non sine dolore sit futurus* Rothstein 'Wochenschrift f. klass. Phil.' 1892. 1166 cf. p. 303. 10. — 12 *aliquanto maiore* scr. mus. Rhen. 1898 p. 127, *aliquo fore* codd., Baiter, Lehmann, cum cruce Wesenb., Boot, *aliquo forte* ed. lens., Tyrrell, quod 'non accipit' Boot, 'quoniam dubitationi non est locus', non minus pravum, si esset, *aliquo forte v. fere* H. Hagen Philol. XXVII 747 sqq., *aliquo certe* S. Brandt mus. Rhen. 1881 p. 631, *al. suo, labe (dedecoris)* alii. — 23 *omnibus rebus* Wesenb. probab. ut Q. fr. I 4 ex., infra p. 339. 9. — 30 *turpissimamque sum fuga M*¹, sub quo latet nescio quid velut *foedissimaeque, miserrimaeque* (p. 232. 9, 274. 36; eadem *flagitiosa et calamitosa* vocatur p. 223. 7) etc., *turpissima nequissima* Fr. Hofmann ep. sel. III 9 ed. I, Tyrrell. — 37 *castra potius quam causa* F. W. Schmidt Fleckeis. annal. 1874 p. 741 non bene. Lehmann cf. p. 193. 29, add. 82. 7, 106. 25, 255. 21, 307. 13, fam. IV 7. 2 m., VI 4. 1 ex., VII 3. 2 m., 3. 6 p. m. etc., Sen. contr. 24 in., Lucan. III 303,

V 44. || P. 227. 4 *lente* de Orelli coni. scripsi Fleckeis. annal. 1897 p. 849, *inte* O¹RM¹, cum cruce Baiter, Boot coni. *Non accipi* aut a Klotzio *Reieci*, *invite* EO³M²s, Wesenb., Tyrrell, *Non recepi* Lehmann, Rothstein 'Wochenschrift f. klass. Phil.' 1892. 1166, *Hinc reieci* Sternkopf dissert. Marburg. 1884 p. 46, *A me reieci* alii. — 5 *diffidens causae* scr. l. l., *timens causae* I. Fr. Gronov., *sine causa* codd., cum cruce Boot, *in ea causa* Lambin., Baiter, Wesenb., Lehmann, *ut in ea causa* Tyrrell, *pacis causa* O. E. Schmidt 'Der Briefwechsel' p. 119. — 8 *sensi*, *esset* Orelli, Wesenb., Boot, Tyrrell, *solet*. *Sed ut ipse sensi quam esset* — *quam multi mut. rerum cupidi, dixi* O. E. Schmidt (Fleckeis. ann. 1891 p. 125) 'Der Briefwechsel' p. 119. Ad p. 106. 9. — 13 [*Eam*] Boot. 'Fugam sequi', inquit, 'pro fugam capessere, fugientem comitari nullo exemplo confirmare possum', nec poterit quisquam; sed quid sit fugam sequi, docere poterunt talia exempla: p. 170. 10, 241. 2, 403. 30, 539. 14, fam. IX 5. 2, XIII 35. 1, off. p. 26. 11 ed. 1882, ipse Bootius ad X 18. 2. — 18 *at* I. Fr. Gronov., Boot, *an* codd., Baiter, Wesenb., Lehmann (*an quo amando?*), Tyrrell soloece, *aut* vulg. vett. — 23 *ecferre* Tyrrell, *hec* *aut* *hoc ferre* codd., *efferre* vulg. Ad fam. p. 228. 22. — 26 *sciemus* codd., Wesenb. ut p. 143. 19. — 28 *L.* add. Lambin., Wesenb., Boot, Tyrrell, Lehmann. — 34 *Philippi* sine cancellis Lehmann. || P. 228. 2 *vide* add. *f ne* Baiter, Boot, *f accipere ne* Wes. coni. *vereor ne peric.* (sic Tyr.) *aut non accipere ne? peric.*, *ne peric. sit, vereor, accipere ne sit invidiosum* Otto mus. Rhen. 1886 p. 370, laudat Boot Mnem. 1892 p. 121, *non accipere valde molestum est, accipere ne peric.* Lehmann 'Jahresbericht des philol. Vereins' 1888 p. 254, in ed. ep. sel. scr. *Non accipere peric. est ab hoc, accipere, ne periculosum sit, invidiosum.* — *Ib. accipere* coni. Wesenb., *apud ipsum, accipere* Klotz, Tyr. — 4 *Quid* Hofmann, Klotz, Baiter, Lehmann, Tyrrell, *qui* codd. (ad p. 195. 31), *qui f enim* Boot 'Praeclare Orellius in alt. edit. corrigat autem pro enim'. — 16 *a Fausto* Manut., edd. praeter Tyrrell., qui comparat p. 247. 28, fam. XII 13. 4 ex. — 18 *deserere erit* v. c. ERM²s, Wesenb., Lehmann, *deserit* M¹, *deserit* O, *deseri* Orelli, Baiter, Boot, Tyrrell. — 22 *Fadium* Orelli, Baiter, Tyrrell. — 26 sq. *misi ad Pompeium* v. c. EOR, Lehmann, *ad Pomp. misi* Ms, vulg. Illud praetuli vel propterea, quod *cum litteris* scribere malui (ignorans ita esse in s) quam cum vulg. *et litteras, litteras* ceteri codd. || P. 229. 1 *ne vim quidem* coni. Boot non bene, melius erit v. 2 *vim* addere ante *veritus* (*auctoritatem* suasit Meyer progr. Bayreuth 1887 p. 15) *aut pondus* post *veritus*, nam *testimonii veritus* profecto non scripsit Cicero. — 6 'Pro *a d ceteros* videtur scrib. *apud ceteros*' Boot. Cf. p. 228. 2, 261. 13, 373. 31, 375. 12, (463. 15.) Verr. II 29. 72, V 67. 171 m.,